
Università Ca’ Foscari Venezia
Collegio Internazionale Ca’ Foscari

Dorsoduro 3246, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271

www.unive.it/collegiointernazionale

Oggetto: Affidamento di un servizio di ospitalità nel corso del laboratorio STEAM+ CIG
Z6C32849BE – San Servolo srl

IL DIRETTORE DEL COLLEGIO

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTI in particolare:

-  l’art.  32, comma 2 del  predetto decreto legislativo, il  quale prevede che nella
procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente,
che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore,
le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere
generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti;

- l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di
importo inferiore a 40.000 euro;

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo
inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  adottato  con  D.R.  n.  752 prot.  n.
49591 del 23/10/2017 e modificato con D.R. n. 139 del 18/02/2019;

VISTI gli artt. 29 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma
32,  della  Legge n.  190/2012 e s.m.i.,  in  materia  di  obblighi  di  trasparenza dei
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

RICHIAMATO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R.
n. 121 del 12/02/2015;

RICHIAMATO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT)
2020-2022 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del
2012 e s.m.i.;

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo di Amministrazione, finanza e contabilità emanato con
D.R. 151/int. del 23/12/1997 modificato con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019 (in
vigore dal 11/04/2019);

CONSIDERATO che  l’Università  Ca’  Foscari  Venezia,  attraverso  il  Collegio  Internazionale  Ca’
Foscari, è uno dei nove atenei internazionali promotori del progetto europeo KA3
STEAM + Innovating STE(A)M in Higher Education with Transdisciplinary Talent
Program sui temi della sostenibilità ambientale ed in particolare sui cambiamenti
climatici e la transizione dei sistemi energetici così come stabilito dall’Agreement
fra l’Ateneo e la Hanze University of Applied Sciences di Groninga (NL), capofila
del progetto (prot. 71411 del 01/12/2020);

CONSIDERATO che nel periodo dal 18/07/2021 al 24/07/2021 si svolge a Venezia il primo dei tre
laboratori in presenza previsti dal progetto europeo summenzionato alla presenza
di rappresentanti dei nove paesi partner;

CONSIDERATO che la  sede  del  Collegio  Internazionale  si  trova  presso  l’isola  di  San  Servolo,
Venezia  come da  contratto  n.  11/2017 del  07/12/2017 con  cui  l’Università  Ca’
Foscari Venezia affida alla società San Servolo s.r.l. servizi integrati connessi al
soggiorno e agli studi degli studenti del Collegio Internazionale Ca’ Foscari presso
il Centro Soggiorno e Studi dell’isola di San Servolo;

RITENUTO di organizzare il laboratorio summenzionato presso l’isola di San Servolo, sede del
Collegio Internazionale;

DATO ATTO che il laboratorio summenzionato prevede la presenza, per l’Università Ca’ Foscari,
di un docente, di uno studente e di un esperto interno in qualità di partecipanti;

Collegio Internazionale Ca’ Foscari
collegio.internazionale@unive.it / T. 041 234 7990 T. 041 276 5427

1

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia
Collegio Internazionale Ca’ Foscari

Dorsoduro 3246, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271

www.unive.it/collegiointernazionale

DATO ATTO che per l’Università Ca’ Foscari fanno parte del laboratorio il prof. Luca Corazzini,
lo studente Jovan Djordjevic e il prof. Daniele Brombal;

DATO ATTO che il Collegio Internazionale, in qualità di soggetto organizzatore del laboratorio,
ha  coinvolto  le  esperte  esterne  Kelli  Rose  Pearson  e  Margherita  Tess  per  la
preparazione scientifica e l’erogazione dei contenuti del laboratorio;

DATO ATTO che  il  progetto  summenzionato  prevede  che  ciascuna  istituzione  coinvolta  nel
progetto si faccia carico dei costi di vitto, alloggio e viaggio dei relativi partecipanti;

RITENUTO di coprire i costi per il pernottamento dei cinque ospiti summenzionati per sei notti
dal 18/07/2021 al 24/07/2021 presso il centro soggiorno e studi dell’isola di San
Servolo, gestito dalla società San Servolo srl, (C.F./P.IVA 03544490273) con sede
legale in ISOLA SAN SERVOLO, SNC 30133 VENEZIA (VE), per un costo stimato pari
a euro 1.609,50 (IVA inclusa);

CONSIDERATA congrua la spesa totale;

OTTENUTO il CIG (codice univoco di gara) n. Z6C32849BE per il servizio in oggetto;

RITENUTO di indicare la Segretaria del Collegio Internazionale, dott.ssa Debora Ferro, quale
Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art.31 del D. Lgs. 50/2016, in
quanto in possesso delle competenze necessarie a svolgere tale ruolo;

DATO CHE la  dott.ssa  Debora  Ferro  ha  attivato  le  verifiche  a  comprova  del  possesso  dei
requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. nei confronti
della società  San Servolo srl, (C.F./P.IVA 03544490273) con sede legale in ISOLA
SAN SERVOLO, SNC 30133 VENEZIA (VE);

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento;

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D. Lgs.
50/2016 e s.m.i.  e di  cui  all’art.  7 del  Codice di  comportamento di  Ateneo nei
confronti del responsabile unico del procedimento e del Direttore del Collegio;

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle
Linee  Guida ANAC e al  Regolamento di  Ateneo per  l’acquisizione di  forniture,
servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

CONSIDERATO che  la  spesa  complessiva  stimata  per  il  servizio  di  cui  trattasi,  pari  ad  euro
1.609,50  (IVA  inclusa),  graverà  sul  conto  A.C.06.08.07  Organizzazione
manifestazioni convegni e affini - UA.A.SN.CICF/ FIN.ESTERNI;

DECRETA

Art. 1 Di  autorizzare  l’affidamento  diretto  alla  società  San  Servolo  srl,  (C.F./P.IVA
03544490273) con sede legale in ISOLA SAN SERVOLO, SNC 30133 VENEZIA (VE),
del servizio di pernottamento dal 28/07/2021 a 24/07/2021 dei cinque ospiti del Collegio
Internazionale presso l’isola di San Servolo, Venezia nell’ambito delle attività previste
per il progetto europeo KA3  STEAM + Innovating STE(A)M in Higher Education
with Transdisciplinary Talent Program per un totale stimato di euro 1.609,50 (IVA
inclusa).

Art. 2 Di  autorizzare  la  spesa  di  euro  1.609,50  (IVA  inclusa)  sul  A.C.06.08.07
Organizzazione manifestazioni convegni e affini - UA.A.SN.CICF/ FIN.ESTERNI –
esercizio 2021.

IL DIRETTORE DEL COLLEGIO
prof.ssa Marco Li Calzi

(firmato digitalmente)
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Debora Ferro

VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Debora Ferro

Collegio Internazionale Ca’ Foscari
collegio.internazionale@unive.it / T. 041 234 7990 T. 041 276 5427

2


		2021-07-23T14:53:14+0200
	IT
	Marco Li Calzi




